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PARATHËNIE
HAJDE N’SHQIPNI ALBUM 2021 është një paraqitje e materialeve më të mira 
pjesëmarrëse gjatë konkursit Hajde n’Shqipni (Edicioni 2), të realizuara nga 

ka për qëllim të promovojë talentet shqiptare në këto fusha dhe nëpërmjet kësaj 
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Art Digjital • 

Ky është portreti i një burri nga “Bosnia & Herzegovina” i 
punësuar në fasoneritë Shqiptare. Është një fragment në 
ditët e para të pandemisë dhe ai kishte shumë frikë nëse 
do arrinte të kthehej dot në vendin e tij apo jo. Duke patur 
parasysh frikën ndërkohë dhe kujdesin që tregonte për 
vetëmbrojtje u inspirova të krijoj këtë portret duke i shtuar 
dhe aksesorë të tjerë mbrojtës.
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Berat, Shqipëri
Brenda mureve të kalasë së Beratit u përballa me këtë zotëri, të 
palodhur dhe frymëzues. Thonë se kulmi i suksesit konsiderohet 
kur arrin mjeshtërinë në punën që bën dhe ajo çka ti ke dhënë në 
botë jep kënaqësi dhe zbukuron muret e familjeve të ndryshme. 
Fytyra dhe punimet e tij janë dëshmi e një trashëgimie të vyer 
artistike në Shqipëri. Ndjesi kjo e kapur në një foto...

©Ina Zekaj
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Izolimi dhe dyftyrësia e njeriut 
në raport me jetën
©Berkin Krasniqi
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Brod, Dragash, Kosovë • ©Shaip Kqiku
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Maja e Vajushës, Lëpushë, Malësi e Madhe, Shqipëri • ©Enea Dogani



Maja e Vajushës, Lëpushë, Malësi e Madhe, Shqipëri • ©Alfred Nikolli
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Pazari i Krujës, Krujë, Shqipëri • ©
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Lumi i Shalës, Shqipëri • ©Muhamet Jashanica
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Lumi i Shalës, Shqipëri • ©



Kolonjë, Shqipëri • ©Olta Prifti
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Hogosht, Kamenicë, Kosovë

në ditët e sotme me klubin e futbollit "KF KIKA". Një veçori tjetër është pamja magjepëse e stadiumit që është i rrethuar në kater anët me male.
©



Maja e Grebenit, midis Lëpushës dhe Vermoshit, Shqipëri • ©
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Qafa e Pejës, Theth, Shqipëri • ©Eni Xhemali



Shkodër, Shqipëri
©Jola Foto
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Valbonë, Shqipëri • ©
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Lushnje, Shqipëri
©Anida Dalipi
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Vlorë, Shqipëri
©
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Vlorë, Shqipëri
©Geri Lula
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Shkodër, Shqipëri
Konsiderohet si nje nga vatrat e qyteterimit shqiptar, dhe përgjatë 
pedonales mund të vihet re direkt shenja e parë e qytetërimit. Ka 
ruajtur ndër dekada traditën e përdorimit të biçikletave, ashtu si 
pasqyrohet edhe në foto. Është një kënaqësi të shëtitësh përgjatë 
ndërtesave të stilit venecian të kuruara deri në detaj; dhe jo, në 
foto nuk është ndonjë qytet i njohur europian, është Shkodra jonë.
© Margarita Miçani



Gjirokastër, Shqipëri • ©Sindi Budini
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Gjirokastër, Shqipëri • ©



Gjakovë, Kosovë
Vendi ku është bërë fotoja quhet Çarshia e Madhe 
(Hotel Çarshia e Jupave) që gjendet në Gjakovë. 
Është një destinacion mjaft i vizituar dhe atraktiv i 
Gjakovës dhe ka një arkitekturë të veçantë.
©Marjeta Gojani
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Pukë, Shqipëri • ©Mirjona Ademi
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Vlorë, Shqipëri • ©Marinela Deliaj



Porto Palermo, Himarë, Shqipëri
©Besmir Aliaj
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Sarandë, Shqipëri
©Amarildo Mahilaj
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Hamallaj, Durrës, Shqipëri • ©Valter Zhara
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Laguna e Kune-Vainit (Park Natyror), Lezhë, Shqipëri • ©Briselda Shehu



Vlorë, Shqipëri
©Hermes Mustafaraj
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Shëngjin, Lezhë, Shqipëri • ©Shkurte Ramushi
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Ksamil, Sarandë, Shqipëri • ©Silver Mancka
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